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Do wszystkich Wykonawcow

Dot postepowania w trybie przetargu nieograniczonego na dostawe odczynnikdw

{aboratoryjnych wraz z najmem analizatoréw

PYTANIE 1 : Prosimy o dopuszczenie mozliwosci zaoferowania testu D-dimer z poswiadczeniem
przeznaczenia wykluczenia ZCHZZ (zatoru ptucnego i zakrzepicy zyt gtebokich) dokonanym przez
europejska jednostke notyfikowana (badania oparte sa m.in. na badaniach klinicznych wykonywanych
w niezaleznych jednostkach) Wymaganie wytgcznie certyfikatu FDA jest razacym ograniczeniem
konkurencji poprzez naruszenie art. 7 ust.1 oraz art. 29 ust. 2. Zgodnie bowiem z art. 30b ust. 3 ustawy
Prawo Zamdwien Publicznych Zamawiajacy zobligowany jest zaakceptowad inny certyfikat wydany
przez inne réwnowazne jednostki oceniajace.

ODPOWIEDZ: Zamawiajacy dopuszcza inny certyfikat wydany przez inne, réwnowazne eurcpejskie
jednostki notyfikowane {oceniajace).

PYTANIE 2 : Czy przy kalkulacji materiatéw kontrolnych {ktére wg SIWZ beda stosowane codziennie (1

x dziennie) na dwdch poziomach) nalezy uwzgledni¢ wykonywanie kontroli w ten sposéb w obu
lokalizacjach?

ODPOWIEDZ: Materiaty kontrolne beda stosowane codziennie (1xdziennie) na dwoch pozicmach w obu
lokalizacjach.

PYTANIE 3 : Czy na obu analizatorach wymagane jest stosowanie doktadnie tych samych metod
badawczych (te same wartosci referencyjne, parametry metod, zakresy wartodci kontrolnych) i tych
samych materiatéw zuzywalnych?

ODPOWIEDZ: Zamawiajacy wymaga, aby na obu analizatorach stosowane byty te same, w petni
kompatybilne z nimi, odczynniki, a tym samym majg by te same wartosci referencyjne, parametry
metod, zakresy wartosci kontrolnych oraz materiaty zuzywalne.

PYTANIE 4 : Czy Zamawiajacy dopusci analizator i o wydajnosci 240 ozn. PT i 180 ozn. APTT?
ODPOWIEDZ: Zamawiajacy dopusci analizator | o wydajnosci 240 ozn.PT/godz.

PYTANIE 5 : Czy Zamawiajacy ze wzgledu na dtugosé trwania umowy 1 rok Zamawiajacy dopusdi
analizatory z 1 2013 (oba analizatory po szczegStowym przegladzie technicznym?

ODPOWIEDZ: Zamawiajacy wymaga zaoferowania analizatoréw fabrycznie nowych wyprodukowanych
nie wczesniej niz w 2016 roku.

PYTANIE 6 : Czy Zamawiajacy wymaga catkowicie automatycznego czytnika koddw kreskowych tj.
czytnika w ktérym odczyt wszystkich wktadanych w danym statywie (nosniku) materiatéw jest
jednoczesny, nie wymagajacy od Uzytkownika kolejnego, manualnego przyktadania wktadanych
materiatdw do okienka czytnika.

ODPOWIEDZ: Zamawiajacy nie wymaga, ale dopuszcza mozliwos¢ zaoferowania
catkowicie automatycznego czytnika kodow kreskowych.

opisanego wyzej

PYTANIE 7 : Czy badanie Cito ma by¢ dostepne w kazdej pozycji prébkowej? Czy jest wymagana
mozliwoé¢ przeprogramowania statusu probki rutynowej na pilng i doprogramowania testéw w trakcie
pracy analizatora, w razie potrzeby?

ODPOWIEDZ: Zamawiajacy nie wymaga, ale dopuszcza, aby badanie Cito byto dostepne w kazdej
pozycji probkowe] oraz aby byta mozliwo$é przeprogramowania statusu probki rutynowej na pilng |
doprogramowania testow w trakcie pracy analizatora w razie potrzeby.

PYTANIE 8 : Czy jest wymagana optyczna metoda pomiaru?
ODPOWIEDZ: Zamawiajacy nie wymaga, ale dopuszcza mozliwosé zaoferowania analizatorow z
optyczng metoda pomiaru.

PYTANIE 9 : Czy Zamawiajacy wymaga oryginalnych odczynnikdéw i materiatéw pochodzacych od
producenta analizatora ?
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ODPOWIEDZ: Zamawiajacy wymaga odczynnikéw w petni kompatybilnych z zaoferowanymi
analizatorami. Wszelkie oferowane materiaty powinny zabezpieczaé wiasciwa, ciagty prace obu
analizatoréw, a tym samym zapewnia¢ uzyskiwanie wiarygodnych wynikéw badan.

PYTANIE 10 : Czy Zamawiajacy wymaga tromboplastyny ludzkiej o ISI ok 1,0 +/- 0,1, ktdéra obecnie jest
standardem we wspétczesnych laboratoriach?

ODPOWIEDZ: Zamawiajacy nie okreslit wartosci ISI majac na uwadze wysokg czutosc tromboplastyny
ludzkiej jako standard stosowany we wspotczesnych laboratoriach.

PYTANIE 11 : Czy Zamawiajacy wymaga by oferowany odczynnik PT pozwalat réwniez na szacunkowa
ocene poziomu fibrynogenu?

ODPOWIEDZ: Zamawiajacy nie wymaga, ale dopuszcza by oferowany odczynnik PT pozwalat réwniez
na szacunkowa ocene poziomu fibrynogenu.

PYTANIE 12 : Czy Zamawiajacy wymaga tromboplastyny bezpiecznej w stosowaniu i nie zawierajacej
substancji kancerogennych?
ODPOWIEDZ: Patrz odpowiedz na pytanie nr 10.

PYTANIE 13 : Ze wzgledu na to iz D-dimery s3 bardzo waznym elementem kosztotwérczym oferty
prosimy o odpowiedz, czy Zamawiajacy wymaga doliczenia dodatkowych oznaczeri ze wzgledu na
powtérki, konieczne dla uzyskania korficowego wyniku w przypadku prébek z wysokg zawartoscig D-
dimeréw przekraczajacych standardowy zakres pomiarowy testu. Jesli tak prosimy o okreslenie
szacunkowe (np. w %) iloci prébek: a) do 4 tys ng/ml FEU , b) w przedziale 4- 7, 5 tys. ng/ml FEU, )
powyzej 7, 5 tys. ng/ml FEU

ODPOWIEDZ: Zamawiajacy uwzglednit w podanej ilosci D-Dimeréw wykonywanie dodatkowych probek
z tytutu powtérek koniecznych dla uzyskania koricowego wyniku w przypadku probek z wysoka
zawartoscia D-dimeréw przekraczajacych standardowy zakres pomiarowy testu.
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